Protokół Nr XXIX /2023
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXIX sesji– 30 stycznia 2023r.
Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy – sala obrad
Godzina rozpoczęcia –  13:30
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan  Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło  12 Radnych. Nieobecni Radny Pan Maciej Olgrzymek, Radna Pani Teresa Iwanowska, Radna Pani Angelika Hołota.  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Sebastian Bartczak -  Wójt Gminy Bytnica

2. Grażyna Fieńko - Sekretarz Gminy Bytnica

3. Agnieszka Nowak - Skarbnik Gminy Bytnica

4. Monika Kulczak
- Kierownik ZGK

5. Marzena Szofer – Bartczak - Radna Powiatu Krośnieńskiego 

6. Przemysław Waszkiewicz – Dyrektor ZDP w Krośnie Odrz.

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Aldona Stapurewicz – Sołectwo Bytnica
· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

Obecnych 3 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXIX sesji
Otwarcia XXIX sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:30  dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy12  Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Powitał radnych, zaproszonych gości i sołtysów.  (lista obecności w załączeniu).
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XXIX sesji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad.  Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad. 
Wpłynął jeden wniosek o zmianę porządku obrad w postaci:

 rozszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/137/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia 27 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica  i zapisanie jej pod numerem  8 oraz punkt  „Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bytnica” i zapisanie jej w punkcie 9 oraz zmianę numeracji.

Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania wniosku o zmianę porządku obrad w  brzmieniu. „rozszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/137/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia 27 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica  i zapisanie jej pod numerem  8 oraz punkt  „Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bytnica” i zapisanie jej w punkcie 9 oraz zmianę numeracji” i zatwierdzenia nowego porządku obrad.
Podczas głosowania było obecnych na posiedzeniu 12 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad w brzmieniu: „rozszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/137/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia 27 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica  i zapisanie jej pod numerem  8 oraz punkt  „Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bytnica” i zapisanie jej w punkcie 9 oraz zmianę numeracji” oraz zatwierdzenia porządku obrad.

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	-
	-
	-

	5. 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „za” oddało 12 radnych;

głosów „przeciw” 0;

głosów „wstrzymujących się”  0;

Wniosek o zmianę porządku obrad w brzmieniu: „rozszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/137/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia 27 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica  i zapisanie jej pod numerem  8 oraz punkt  „Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bytnica” i zapisanie jej w punkcie 9 oraz zmianę numeracji” oraz zatwierdzenie porządku obrad zostały przyjęte przez Radnych 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

Kolejnych wniosków ani poprawek nie było. Przewodniczący obrad przedstawił  porządek XXIX sesji. 

Porządek obrad XXIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.  
1. Otwarcie XXIX sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXIX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy na 2023 rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/137/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia 27 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica.

9. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bytnica.
10. Interpelacje i  zapytania Radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie XXIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr XXVIII.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji został Państwu Radnym przekazany. 
Poprawki na cztery dni przed sesją nie zostały zgłoszone.

Zapytał o uwagi. 

Nikt nie miał uwag.

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 i § 41 statutu Gminy Bytnica.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  4.
Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący obrad powiedział, że podpisał uchwały i protokół.  Wymienił i omówił spotkania, które odbyły się w okresie międzysesyjnym. Przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych. Poinformował, że Rada wspomogła bal walentynkowy kwotą 1500zł. 
Przewodniczący obrad podziękował i przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy.

Wykaz pism:
1. 12.01.2023r. sprawozdanie Wójta Gminy Bytnica ze średnich wynagrodzeń nauczycieli.
Przewodniczący obrad podziękował i zapytał o pytania.

Pytań nie było więc przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Wójt Sebastian Bartczak przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głos zabrali:

Przewodniczący Rady Gminy zasugerował aby umieścić kalendarz imprez na stronie internetowej gminy.

Więcej pytań nie było więc Przewodniczący obrad podziękował i zamknął dyskusję oraz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 6.  Podjęcie uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy na 2023 rok.
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakułę o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 4 Radnych na ustawowy czteroosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 4 radnych;
głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się”  0;
Komisja Samorządowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 4 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” -0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 1)
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	-
	-
	-

	5) 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 12 radnych;
głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się”  0;
Uchwała XXIX/150/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  30 stycznia 2023r. w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0;
W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXIX/150/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  30 stycznia 2023r. w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bytnica na 2023 rok.
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik Agnieszce Nowak, która przedstawiła uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Przewodniczący obrad zapytał o punkt konsultacyjny czyste powietrze.

Pan Wójt odpowiedział, że taki punkt działa już długo, siedzibę ma w Urzędzie Gminy, zajmować się będzie tym obecnie Pani Danuta Kaczmarczyk.
Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pana Tadeusza Witkowskiego o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 4 Radnych na ustawowy sześcioosobowy skład Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

głosów „za” oddało 4  radnych.

głosów „przeciw”  0. 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 4 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do przegłosowania uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bytnica na 2023 rok.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w  uchwale budżetowej Gminy Bytnica na 2023 rok.

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	-
	-
	-

	5) 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	


	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 12 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała XXIX/151/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  30 stycznia 2023r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bytnica na 2023 rok została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXIX/151/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  30 stycznia 2023r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bytnica na 2023 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/137/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia 27 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakułę o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 4 Radnych na ustawowy czteroosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 4 radnych;
głosów „przeciw” 0; 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Samorządowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 4 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/137/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia 27 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica.
Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	-
	-
	-

	5) 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	x
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 12 radnych;
głosów „przeciw”  0.
głosów „wstrzymujących się” 0.
Uchwała XXIX/152/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  30 stycznia 2023r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/137/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia 27 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica  została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXIX/152/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  30 stycznia 2023r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/137/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia 27 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.  9.
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Radna Pani Danuta Spychała zapytała o zapis w rozdziale 5 dotyczący trzymania zwierząt gospodarskich poza zagrodą wielorodzinną.
Pan Wójt poinformował, że w tym zapisie nic się nie zmieniło.

Radna Pani Magdalena Pawłowska zapytała o przydomowe oczyszczalnie i odbiór osadów ściekowych.

Pan Wójt poinformował, że oczyszczalnia nie jest przystosowana do odbioru osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni.

Radna Pani Magdalena Pawłowska zapytała czy nie można w jakiś sposób wyegzekwować od prywatnych właścicieli działek aby o nie dbali.

Pan Wójt powiedział, że nie ma na to podstawy prawnej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał w jaki sposób planowana jest ewidencja zbiorników na nieczystości płynne.

Pan Wójt powiedział, że taka ewidencja jest dostępna, stworzona przynajmniej 2 lata temu. Wyjaśnił jakie obowiązki nakłada na gminę Prawo Wodne. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że za nieruchomości leżące na terenie gminy i należące do gminy odpowiada gmina i za ich wygląd i porządek również odpowiada gmina. Poprosił aby zadbać o gminne nieruchomości w sezonie wiosennym.
Radna Pani Aldona Stapurewicz przypomniała, że w tamtym roku zostały rozesłane pisma do właścicieli działek niezadbanych z prośbą o ich uporządkowanie jednak bez rezultatu.

Radna Pani Danuta Spychała poinformowała, że problematyczne zawsze jest usuwanie błota i piasku z chodników, w Budachowie najdłuższy chodnik jest powiatowy i nigdy nie był czyszczony.
Pan Wójt odniósł się do planowego utrzymania dróg zaznaczając, że każdy podmiot powinien realizować jak najlepiej swój plan utrzymania dróg.
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał jak będzie wyglądało skanalizowanie miejscowości Dobrosułów ponieważ jest to najdroższa miejscowość pod względem wywozu ścieków.

Pan Wójt powiedział, że skanalizowanie Dobrosułowa było kalkulowane i niestety łącznie z tą miejscowością było przekroczenie 5mln zł, a to był próg wymagany do dofinansowania. Jak pojawią się środki z innych źródeł to oczywiście będzie to realizowane. Jeśli chodzi o koszty transportu ścieków to poprosił o wypowiedź Panią kierownik ZGK.

Pani Kierownik ZGK podała obowiązujące ceny dowozu i powiedziała, że jest to kolejny temat do rozmów i uszczegółowienia oraz poszukania rozwiązania.
Radny Pan Tadeusz Witkowski stwierdził, że jest to problem.

Pan Wójt powiedział, że cenę można regulować ale koszty  ktoś musi ponieść, paliwo, energia, pracownik, jeśli miałby to pokrywać ZGK to byłby to ich koszt i przypuszczalnie znowu nie byłyby zapłacone faktury.
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że rozumie to, jednak poprosił aby się zastanowić czy kanalizacja będzie w Dobrosułowie, jeśli tak to kiedy, jeśli nie to czy wchodzić w przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
Pan Wójt powiedział, że projekt skanalizowanie Dobrosułowa powstał już za czasów poprzedniego wójta. Obecnie uda się zrealizować skanalizowanie Drzewicy, a w następnym etapie Dobrosułów. Jak pojawią się środki zewnętrze to zostanie na pewno złożony wniosek. 

Radny Pan Marian Pakuła trzeba byłoby rozważyć uśrednienie ceny dla wszystkich punktów odbioru. 
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że trzeba byłoby to urealnić. Powinno być liczone według zużycia wody. 
Pan Wójt powiedział, że jest do dyspozycji w tym temacie, można się spotkać i dyskutować.
Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakułę o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 4 Radnych na ustawowy czteroosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 4 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Samorządowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 4 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.
Poinformował, że wymagana opinia do projektu uchwały jest pozytywna.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bytnica.
Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	-
	-
	-

	5) 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 12 radnych;
głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się”  0;
Uchwała XXIX/153/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  30 stycznia 2023r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bytnica  została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXIX/153/2023  Rady Gminy Bytnica z dnia  30 stycznia 2023r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10 Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu interpelacje i zapytania Radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.

Interpelacji pisemnych nie było.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.

Zapytań pisemnych nie było.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  11.
Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali:
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jeden z mieszkańców zgłosił sprawę dot. usunięcia gałęzi drzew wchodzących na jego posesję, a rosnących na posesji sąsiada. 
Pan Wójt powiedział, że często jest tak, że mieszkańcy chcą konflikty sąsiedzkie rozwiązywać przy udziale gminy. Mam oficjalną korespondencję i zgodnie z KPA zostanie przygotowana odpowiedź. 

Radny Pan Marian Pakuła apelował o rozważne i kompletne rozwiązanie i postępowanie z taką korespondencją.
Przewodniczący obrad poprosił Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pana Przemysława Waszkiewicza o przedstawienie planowanych działań.
Dyrektor ZDP Pan Przemysław Waszkiewicz powiedział, że ma świadomość jakie są oczekiwania mieszkańców co do dróg. Jeśli chodzi o plan inwestycji i remontów to jest to uwarunkowane otrzymanie dofinansowania. Planowane jest utwardzenie drogi między cmentarzem  kościelnym we wsi Dobrosułów, pozostałe to zadania z możliwością pozyskania dofinansowania z funduszu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego gdzie z terenu Gminy Bytnica zostało zgłoszonych 10 zadań, a łącznie z powiatu 60.  Zasadą jest, że jeśli są istniejące dokumentacje to realizowane są w pierwszej kolejności te zadania drogowe w ramach posiadanych dokumentacji. Jeśli pojawią się środki zewnętrzne to na pewno będzie się z nich korzystać. 

Radny Pan Marek Feliksiak zwrócił uwagę na drogę z Bytnicy do Drzewicy, pobocze, ograniczenie prędkości do 60km/h, zapytał o szansę na poprawę. Poruszył temat kratki ściekowej przy budynku 68 w Budachowie, gdzie nastąpiła pomyłka i poprawiono kratę przy budynku 68A. Przypomniał o wycince samosieji od szkoły w Budachowie do zakrętu.
Dyrektor ZDP odniósł się do poruszonych kwestii: co do samosiejek na wizji był kierownik i nie zostały one ocenione jako skrajnie ograniczające widoczność, jeśli chodzi o kratkę to nie posiadał wiedzy na ten temat. Natomiast co do pobocza na drodze Bytnica – Drzewica zaznaczył, że jest to wykonane materiałem stosowanym do poboczy i jeśli cokolwiek się zadzieje na drodze to ubezpieczyciel nie wypłaci odszkodowania ponieważ jest to normalny materiał stosowany do wyrównywania poboczy. Wyjaśnił, że ograniczenie prędkości miało na celu poprawienie bezpieczeństwa.
Dodał, że wszystkie kwestie dot. zakrzaczeń i problemów z drogą zgłosi kierownikowi w celu dokonania wizji i oceny. Poinformował, że otrzymuje liczne zgłoszenia i zawsze wygląda to tak, że zarząd jest krok do tyłu, a tak naprawdę w kalendarzu te działania już są zaplanowane wcześniej. 
Radna Pani Magdalena Pawłowska poruszyła temat zarośniętego pobocza oraz konieczności wysypania na pobocze na drodze Drzewica – Bytnica drobnego materiału ponieważ został tam tylko duży kamień, który jest niebezpieczny. Zapytała czy nie można zastosować lepszej technologii łatania dziur ponieważ obecna się nie sprawdza i wystarcza na dwa lub trzy dni. Zapytała na jakim etapie jest realizacja uzgodnień ze spotkania dot. progów zwalniających oraz o chodnik w Drzewicy.
Dyrektor ZDP odpowiedział, że uzupełnianie pobocza i samosiejki – temat przekaże do oceny i zaplanowania działań. Co do spotkań odnośnie progów zwalniających wyjaśnił, że zostało przyjęte takie rozwiązanie aby wykonać pasy akustyczno – wibracyjne. Poinformował, że ma deklarację wykonawcy, że wykona je gdy nawierzchnia będzie się do tego nadawała, w Drzewicy będą w dwóch miejscach na całej drodze. W Gryżynie sama droga to jeden próg zwalniający. Podjął rozmowy z wykonawcą. Żeby podjąć decyzję muszą zmienić się warunki pogodowe. Chodnik to ponad 500tys zł. - to zadanie zostało wpisane do wniosku o dofinansowanie z funduszu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Jeśli się uda pozyskać dofinansowanie to będzie realizowane, a jeśli nie to trzeba będzie jakoś etapować zadanie. Dodał, że ile zarząd otrzyma pieniędzy na realizację inwestycji drogowych tyle ich wykona. Technologia remontu dróg to jest normalne, że w cyklach zimno – ciepło,  przy drobnych ubytkach i ich załataniu dzieje się tak, że one się odnawiają. Aby wykonać naprawę powierzchniową drogi musi być dodatnia temperatura. Poinformował, że w powiecie 60% dróg wymaga naprawy, przeważnie zaplanowany jest 1km drogi naprawy w danej gminie. W powiecie cała sieć dróg to 438km. Poinformował, że wystąpił do Pana Wójta o wskazanie priorytetowych dróg do remontu. ZDP bierze pod uwagę Państwa oczekiwania. Działania są takie na ile pozwalają środki.
Radny Pan Marian Pakuła poruszył temat drogi Bytnica – Gryżyna do granicy powiatu, konieczność naprawy i odwodnienia. Poprosił o porozumienie w tej kwestii z Powiatem Świebodzińskim.
Dyrektor ZDP powiedział, że doskonale zna tę drogę ponieważ dojeżdżał do Toporowa do pracy. Zaznaczył, że cieszy fakt, iż sąsiedni powiat znalazł środki na remont dróg. Jeśli chodzi o utrzymanie to sądzi, że sytuacja się trochę poprawi ponieważ  ZDP został dysponentem koparko – ładowarki co umożliwi precyzyjniejszą naprawę poboczy.
Pan Wójt podziękował za udział w sesji. Powiedział, że gdyby Pan Dyrektor chciał obejrzeć drogi to chętnie pokaże.
Poruszył kwestię pozyskania dofinansowania do drogi brukowej w Budachowie na stację PKP, która miała być remontowana ze środków MON. Zapytał czy zostały podjęte działania związane z wpisaniem tej drogi jako drogi niezbędnej dla poprawy obronności lub ewentualnie rozpoczęły się poszukiwania innych środków. Poprosił o lustrację drogi Bytnica – Grabin ponieważ jej stan w oczach się pogarsza. 

Dyrektor ZDP powiedział, że przekaże wszystkie informacje do lustracji. Powiedział, że chętnie wybierze się na przejażdżkę po drogach. Dodał, że za wszystkimi inwestycjami muszą iść środki. Potrzeb jest bardzo dużo. Plan rozwoju sieci dróg publicznych w powiecie można zrobić na 30 lat do przodu ponieważ jest co robić. Na inwestycje nie ma środków w budżecie, a to co jest robione jest wykonywane w ramach utrzymania bieżącego. Jeśli chodzi o drogę w Budachowie - w powiecie żarskim z tych środków była zrobiona droga i to jednostka wojskowa wnioskowała. Droga w Budachowie nie była ujęta w planie dróg strategicznych dla wojska. Trzeba także przeanalizować czy nie będzie wymagała dostosowania do parametrów drogi MON. Tego nie wiadomo. Około roku potrwa aktualizacja dróg niezbędnych dla MON gdzie będzie można wpisać tę drogę. Jeśli pojawią się środki zewnętrzne inne to oczywiście trzeba będzie to rozważyć. Zwrócił tylko uwagę, że na ten moment jest przygotowanych do realizacji 20 dokumentacji .
Pan Wójt poinformował, że przy okazji innych inwestycji otrzymał propozycję wykonania ronda na skrzyżowaniu w Budachowie. 

Pan Dyrektor ZDP powiedział, że takie rondo znajduje się w Maszewie. Powiedział, że on nie widzi problemu, problem pojawia się ze współfinansowaniem. Należałoby zorganizować w tym temacie spotkanie z Panem Starostą. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał o wniosek, który miał być składany na drogę ze Skórzyna do Gryżyny.
Pan Dyrektor ZDP odpowiedział, że wniosek został złożony ale nie dostał dofinansowania. 

Radna Powiatu Krośnieńskiego dopowiedziała, że wniosek będzie powtórzony tylko nie do Gryżyny ale do Budachowa, będzie złożony przy kolejnym naborze.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na odcinek drogi Bytnica – Gryżyna gdzie jest duży garb, zapytał czy jest szansa na dokumentację na chodnik w Bytnicy od Urzędu Gminy w kierunku na Gryżynę, oraz możliwość postawienia lustra na zakręcie koło sali gimnastycznej. Poprosił o wiosenno – letnie porządki.
Dyrektor ZDP powiedział, że przekaże informację odnośnie dróg do lustracji, a temat lustra podda pod dyskusję z Naczelnikiem Ruchu Drogowego.
Pan Wójt dodał, że o wiosenno letnie porządki w szczególności zabiegają przed Festiwalem Kultury Łowieckiej, a on w tym roku odbywa się 20 maja. 

Dyrektor ZDP Pan Przemysław Waszkiewicz powiedział, że weźmie datę pod uwagę, podziękował mieszkańcom, którzy dbają o miejsca przed swoimi posesjami.
Nikt więcej głosu nie zabrał. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10. Zakończenie XXIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym  za przybycie i zamknął posiedzenie XXIX  sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:14
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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Przewodniczący Rady Gminy
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